

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ MOCA - PRODOTTO IN PLASTICA - in conformità all'allegato IV del Reg (EU) 10/2011			
Responsabile della Dichiarazione	Monetti Marcello – Amministratore Unico		
Produttore/Importatore	GENUS DEI SRL – Via dei Tulipani 46, Albano Laziale 00041 (Roma), Italy		
Prodotto	Vassoi in PP		
Data della dichiarazione	10/07/2024		
Norme di riferimento per la conformità del prodotto			
Il prodotto è conforme al Regolamento (EC) No. 1935/2004 (e s.m.i) - articolo 3, articolo 11, paragrafo 5, articolo 15 e articolo 17			
Il prodotto è conforme al Regolamento (EC) No. 10/2011 (e s.m.i)			
Il prodotto è conforme al Regolamento (EC) No. 2023/2006 - GMP (e s.m.i)			
Il prodotto è conforme al Decreto Ministeriale 21/03/1973 (e s.m.i)			
Il prodotto è conforme alla norma UNI 10192:2023-10 – test sensoriale			
Il prodotto è stato fabbricato con soli monomeri, materie prime e additivi autorizzati sotto il Regolamento (EC) 10/2011			
Conformità delle sostanze sottoposte a restrizioni o specifiche			
Compliance con il limite di migrazione globale (art 12, Reg 10/2011)	Il prodotto non cede i suoi costituenti ai simulanti alimentari in quantità superiori a 10 mg/dm ² di superficie a contatto con i prodotti alimentari, nelle condizioni prescritte dal Reg. (EC) 10/2011		
Sostanze specifiche	Limit	Risultato del test	Note
3-(3,5-di-terz-butil-4-idrossifenil)propionato di ottadecile (CAS n. 2082-79-3, FCM N. 433 ; N. rif 68320)	6 mg/kg	<1 mg/kg	Allegato I regolamento 10/2011 Usi consentiti: impiego come additivo o sostanza ausiliaria della polimerizzazione
Bisfenolo A (CAS 80-05-07)		<0,01 mg/kg	Sezione 1A - Parte A - Allegato II Decreto Ministeriale 21/03/1973 (e s.m.i)
Metalli Pesanti	Ba>1 mg/kg Co>0,05 mg/kg Cu<5 mg/kg Fe<48 mg/kg Mn<0,6 mg/kg Zn<5 mg/kg Li<0,6 mg/kg Al<1 mg/kg Ni<0,02 mg/kg As, Cd, Cr, Pb, Hg ND Sb<0,04 mg/kg Somma dif La+Gd+Tb+Eu>0,05 mg/kg	ND	Allegato II regolamento 10/2011

Coloranti	>95%	Trasmittanza >98%	Art. 11 Decreto Ministeriale 21/03/1973 (e s.m.i) e Allegato IV Test conditions: 30min,40°C; distilled water.
PAA (Amine Aromatiche Primarie)	Le ammine aromatiche primarie («PAA») elencate nell'allegato XVII non devono migrare né devono essere altrimenti rilasciate dai materiali e dagli oggetti di materia plastica nel prodotto o simulante alimentare. La somma delle PAA non elencate all'allegato XVII non deve superare 0,01 mg/kg nel prodotto o simulante alimentare	ND	Allegato II regolamento 10/2011
Informazioni sugli additivi "dual use" nel prodotto			
Non sono stati impiegati additivi "dual use" nella fabbricazione del prodotto			
Condizioni d'uso			
<p>* Tipi di prodotti alimentari con cui è destinato a venire a contatto: Tutti (simulante A, B e D2)</p> <p>*Durata e temperatura di trattamento e conservazione a contatto con il prodotto alimentare: Temperature basse o a temperatura ambiente e per una breve durata (≤ 30 minuti).</p> <p>*Massimo rapporto tra la superficie a contatto con il prodotto alimentare e il volume per il quale è stata verificata la conformità conformemente agli articoli 17 e 18: I test sono stati condotti a norma del Regolamento (EC) No. 10/2011 usando un rapporto superficie/volume di 1 dm²/dL</p>			
Barriera funzionale			
N/A			

Firma e Timbro

Data e Luogo

17-06-24, Albano Laziale

Monetti Morello  **genus dei**

Genus Dei S.r.l.

Via dei Tulipani 46, 00041 Albano Laziale (RM), Italy – Tel.: +39 06.93.49.20.22 – Sito Web: www.genusdei.com
E-mail: info@genusdei.com – Pec: genusdei@pec.genusdei.it – Codice Univoco: BA6ET11 – C.F. e P.Iva: 10109781004
REA di Roma: 1210539 – Cap. soc.: €20.000,00 i.v.